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PROTOKÓŁ Nr 196.2023
Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 25 października 2023 r.

Przewodniczył: Pan Andrzej Cześnik- Starosta Sierpecki.
Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska - podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Zarządu, zgodnie
z listą obecności, która stanowi załącznik nr l do niniejszego protokołu,
Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godz. 11:30.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Pan Ryszard Dobiesz - Sekretarz Powiatu.

2. Pan Zbigniew Garwacki - Skarbnik Powiatu.

3. Pan Maciej Witkowski - Adwokat.

4. Pan Marek Kuczmarski - Dyrektor SPZZOZ w Sierpcu.

5. Pani Małgorzata Gruczyk - Naczelnik Wydziału Komunikacji.

6. Pani Agnieszka Abrefczyńska - Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na-zawarcie przez Powiat
Sierpecki porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat Płocki
i Gminę/Miasto Płock zadania z zakresu organizacji publicznego transportu
zbiorowego.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Lipnowskiemu
organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej P7
Tłuchowo-Lipno przez Skępe.

5. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy na podstawie umowy
o pracę na stanowisku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.



6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu
Sierpeckiego do czynności prawnych związanych z emisją obligacji Powiatu
Sierpeckiego.

7. Zamkniecie posiedzenia.
/porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do mniejszego protokołu/.

Ad. pkt l Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Andrzej Cześnik -
Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu
Powiatu (stan członków: 5 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pan Starosta zawnioskował, aby rozszerzyć porządek posiedzenia o pkt 2a
w brzmieniu: „Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały budżetu Rady Powiatu
w Sierpcu z dnia 26,10.2023r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu
Powiatu Sierpeckiego na 2023 rok oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na łata 2023- 2037".

Członkowie zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia wraz
ze zmianą.

Ad. pkt 2a Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały budżetu Rady Powiatu
w Sierpcu z dnia 26.10.2023n zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia
Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2023 rok oraz do projektu uchwały w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na łata
2023- 2037".

Pan Skarbnik przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały budżetu Rady
Powiatu w Sierpcu z dnia 26,10.2023r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia
Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2023 rok oraz do projektu uchwały w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na łata 2023-
2037", zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu/.

Następnie członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) przyjęli ww.
nr 3 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 3 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez
Powiat Sierpecki porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat Płocki
i Gminę/Miasto Płock zadania z zakresu organizacji publicznego transportu
zbiorowego.



Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Naczelnik
Wydziału Komunikacji i Transportu, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż podjęcie uchwały służy wyjściu naprzeciw
ogłoszonemu naborowi wniosków na dofinansowanie z Funduszu Rozwoju
Przewozów Autobusowych. Złożenie wniosku o dofinansowanie musi być
poprzedzone zawarciem porozumienia z Powiatem Płockim i Miastem Płock,
ponieważ jest to linia obejmująca komunikację międzypowiatową, tzn.
Sierpc - Bielsk - Zągoty - Płock.

W dalszej części dyskusji Naczelnik i Zastępca Wydziału Komunikacji
i Transportu poinformowały o odbytym spotkaniu z przewoźnikami.

Pan Dariusz Twardowski zapytał, czy ten transport z Sierpca dojeżdża do
przystanku przy szpitalu?

Pani Małgorzata Gruczyk odpowiedziała, że nie, ponieważ Miasto Płock
nie wyraziło na to zgody.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 963.196.2023

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Sierpecki porozumienia
w sprawie powierzenia przez Powiat Płocki i Gminę/Miasto Płock zadania
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego/uchwała stanowi
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Lipnowskiemu
organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej P7
Tłuchowo-Lipno przez Skępe.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że w przypadku tej uchwały sytuacja jest odwrotna.
W poprzedniej uchwale to my jesteśmy organizatorem przewozów, natomiast w tym
przypadku Powiat Lipnowski, który zwrócił się o podpisanie porozumienia. Linia
komunikacyjna będzie przebiegać przez miejscowości Tłuchowo-Ligowo-Skepe-
Lipno. Natomiast dwa przystanki wykraczające poza teren Powiatu Lipnowskiego,
na których zatrzymywał się będzie Operator linii komunikacyjnej, znajdują się:

na drodze powiatowej , której zarządcą jest Zarząd Dróg Powiatowych
w Sierpcu pod nazwą "Rokicie",



- oraz na drodze gminnej , której zarządcą jest Wójt Gminy Mochowo pod nazwą
"Ligowo-Pętla przy kościele".

Pan Wicestarosta oznajmił, że decyzja o utworzeniu powyższego połączenia
jest spełnieniem prośby mieszkańców Ligowa, którzy obecnie nie mają żadnego
połączenia do Lipna i Skepego. Aby dotrzeć na najbliższy przystanek do Lipna
i Skepego tj. do miejscowości Kukowo trzeba pokonać ok. 4 km.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 964.196.2023

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
w sprawie powierzenia Powiatowi Lipnowskiemu organizacji publicznego
transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej P7 Tłuchowo-Lipno przez
Skępe/«c/zwa/a stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Członkowie zarządu przeszli do omówienia w pierwszej kolejności pkt. 6
porządku posiedzenia.

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu
Powiatu Sierpeckiego do czynności prawnych związanych z emisją obligacji
Powiatu Sierpeckiego.

Pan Skarbnik wyjaśnił, że konieczna jest uchwała Zarządu Powiatu, która
upoważni dwóch członków do dokonania wszelkich czynności prawnych związanych
z emisją obligacji Powiatu Sierpeckiego, w tym do dokonania czynności polegającej
na podpisaniu w imieniu Powiatu umowy organizacji i obsługi emisji obligacji do
kwoty 6 000 000 zł.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 965.196.2023

w sprawie upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Sierpeckiego do
czynności prawnych związanych z emisją obligacji Powiatu
Sierpeckiego/wc/zwa/a stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 5 Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy na podstawie
umowy o pracę na stanowisku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.



Pan Starosta wyjaśnił, że w wyniku konkursu został wyłoniony Dyrektor
SPZZOZ w Sierpcu, czyli Pan Marek Kuczmarski. W związku z tym trzeba podjąć
stosowną uchwałę w sprawie nawiązania stosunku pracy, w której ustala się
miesięczne wynagrodzenie.

Pan Sławomir Krystek powiedział, że w dniu dzisiejszym nawiązywany jest
stosunek pracy z Dyrektorem SPZZOZ, w związku z tym brakuje mu jednej rzeczy.
Kandydat na stanowisko dyrektora przedstawia program dalszego funkcjonowania
jednostki. Na tę chwilę nie ma pojęcia, co Pan Dyrektor w takim dokumencie zapisał.
Na salę przybył Pan Marek Kuczmarski.

Pan Starosta zwrócił się do Pana Marka Kuczmarskiego o przedstawienie
swojej koncepcji na dalsze funkcjonowanie SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Marek Kuczmarski poinformował, że jego głównym zadaniem jest
zbilansowanie jednostki poprzez zwiększenie przychodów - co się dzieje od maja
tego roku l zmniejszenie kosztów, utworzenie nowych komórek, które będą
wychodziły naprzeciw zapotrzebowaniu i które nie będą generowały kosztów.
Przychody zostały zwiększone do końca września odkąd jest Dyrektorem o blisko
6 min zł. Wynik finansowy po pierwszym kwartale wynosił -890 000 zł.
Drugi kwartał -232 000 zł, a trzeci kwartał będzie na plusie. Jest niebezpieczeństwo,
bo zasada negocjowania z Narodowym Funduszem, tak jak była przyjęta w całym
kraju, głównie jeśli chodzi o podwyżki duże pieniądze poszły w tym zakresie. Były
przyznane na zasadzie przyznania kontraktu, czyli jak wypracujecie to zarobicie.
Dlatego właściwie w każdym zakresie jest kontrakt zwiększony i to jest mechanizm,
który musi być nadzorowany non stop. Dlatego prowadzi statystykę co tydzień,
a także spotyka się z kierownikami i lekarzami, żeby nadzorować i móc reagować na
wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwa. Z drugiej strony zmniejszyły się koszty. Więc
te dwie przesłanki rzutują później na wynik są spełnione, a jak jest bilansowanie się
jednostki, to wtedy można też myśleć o zakupach inwestycyjnych, czy o rozwijaniu
jakiejś innej działalności. Tak jak już wcześniej mówił, została złożona oferta na
ZOL. W poniedziałek miał kontrolę z NFZ z Warszawy, która została pozytywnie
zakończona. Dodał, że wszystkie przesłanki są spełnione zgodnie z ofertą. Teraz
będzie oczekiwał na umowę z NFZ. Chciałby zwiększyć, w zakresie operatywy,
usługi w zakresie ortopedii i chirurgii, jak i ginekologii, bo jest taka potrzeba. To
samo będzie się wiązało z rehabilitacją. Za rehabilitację, za pierwsze półrocze
mieliśmy nadwykonania zapłacone w wysokości 271 000 zł. Jest zapotrzebowanie, są
możliwości przy oddaniu nowego pawilonu, budynku będzie możliwość zwiększenia
o co najmniej 6 łóżek. Oddział jest na plusie. Są komórki, które nie są prowadzone,
np. poradnia stomatologiczna, czy urologiczna, ale przyzna szczerze, że czy chirugii
onkologicznej, gdzie usługi z poradni urazowo-chirurgicznej te same są lepiej



wycenione, więc nam się to nie opłaca. Prawdopodobnie skończy się to tym, że albo
z końcem roku, albo w pierwszym kwartale NFZ będzie nam te umowy likwidował.
Tak jak pisał w koncepcji do złożenia oferty na konkurs, weszła w życie w dniu
8 września ustawa o jakości służby zdrowia i bezpieczeństwie pacjenta. Wszystkie
podmioty określone wskazane w ustawie muszą poddać się autoryzacji u prezesa
NFZ i spełnić wszystkie wymogi ustawowe. Pod względem pomieszczeń, sprzętu,
procedur. Dużym wyzwaniem jest dostosowanie się do nowych przepisów prawnych.

Pan Wicestarosta zapytał o przyszłość oddziałów wewnętrznego oraz
internistycznego.

Pan Marek Kuczmarskj powiedział, że oddział spełnia oczekiwania. Swoje
pomysły konsultuje z lekarzami. Wzorce zaciąga z innych jednostek, które następnie
trzeba przełożyć na nasz teren, czy akurat to tutaj się sprawdzi, czy są możliwości,
czy jest kadra. W zakresie kardiologicznym chciałby zwiększyć przestrzeń na
oddziale, a uruchomienie zolu spowoduje, że 8-10% pacjentów, którzy są na oddziale
internistycznym będzie mogło przebywać na ZOLu. Pediatria, która była bardzo
trudnym tematem, kiedy zaczął pracować i pod względem obsady i kosztów,
pierwszy kwartał ma w plecy, bo zaczynała funkcjonować od l kwietnia. Jeśli dobrze
pamięta, to wskaźnik wykonania kontraktu rocznego ma 63%, a powinno być 75%.
Powiedział, że jest to zbieranie owoców wspólnej pracy - pomysłów Dyrektora
konsultowanych z lekarzami i maksymalnego wykorzystywania procedur
medycznych jeśli chodzi o pozyskiwanie środków z NFZ. Poinformował także, że
jest nowa pani kierownik na oddziale pediatrycznym. Z dotychczasową panią
kierownik była umowa od początku, że będzie chciała zrezygnować, ale nadal
pracuje. Od października kierownikiem została doktor Dzierżanowska. Zespół jest
zgrany, nie ma żadnych zastrzeżeń.

Pan Sławomir Krystek zapytał, jakim sposobem udało się doprowadzić do
zmniejszenia kosztów i co na to wpłynęło?

Pan Marek Kuczmarski odpowiedział, że pozmieniał umowy lekarzom
kontraktowym, są na innych zasadach - na korzystniejszych i kontrolowanych.
Były umowy sformułowane tak, że był procent dla lekarza z kontraktu uzyskanego.
Jakakolwiek podwyżka i wynegocjowanie stawki w Funduszu, powodowało
automatycznie podwyżkę dla lekarzy. Dodał, że zlikwidował to. Wszystkie zakupy
przechodzą przez ręce Dyrektora. Jeśli są wątpliwości to osoby przychodzą
i wyjaśniają. Zużycie materiałów i energii po trzech kwartałach powinno być 75%,
a jest 65%. Tak samo wskaźniki w zakresie kosztów pracowniczych.

Pan Sławomir Krystek zapytał, czy jest jakaś szansa, żeby oddział
neonatologii i położnictwa w najbliższym czasie reaktywować?



Pan Marek Kuczmarski oznajmił, że wystąpił do pana Wojewody
o zawieszenie oddziału neonatologicznego o kolejne 6 miesięcy. Mamy zawieszony
oddział do 31 października. Czeka na odpowiedź. To są działania, jakie zostały
podjęte. Dodał, że nie ma nikogo chętnego do pracy na neonatologii. Lekarze,
z którymi rozmawiał nikt nie wyraża zgody na to, żeby pełnić dyżury na
neonatologii. Z kolei, ginekolodzy, z którymi rozmawiał są chętni to pracy na
ginekologii, ale nie na położnictwie. Po pierwsze więc nie ma obsady, a po drugie
czynniki ekonomiczne. Raczej idzie w kierunku tego, że nie da rady tego otworzyć.

Pan Sławomir Krystek powiedział, że jakiś czas temu dawaliśmy nadzieję,
że będziemy cały czas próbować. Okazuje się, że próby są, które czyni Dyrektor, ale
nie przynoszą zamierzonego efektu ze względów obiektywnych. W związku z tym
mogą pojawić się pytania.

Pan Dyrektor SPZZOZ wyjaśnił, że zdaje sobie z tego sprawę,
ale przekazuje fakty i informacje, bez zatajania czegokolwiek. Chce pokazać, jak
rzeczywiście sytuacja wygląda. To samo powtórzy na sesji, bo nie ma zamiaru
przedstawiać sytuacji innej niż jest. Na pierwszej sesji powiedział, że będzie czynił
starania, ale niczego nie obiecał. Zdaje sobie sprawę z tego, że musi być spełnionych
wiele czynników.

Pan Sławomir Krystek zapytał o obecny dług szpitala.
Pan Marek Kuczmarski powiedział, że dług się zmniejszył, na koniec

września było l 500 000 zł mniej, niż wcześniej. Ma podpisanych 37 układów
o ugody w sprawie spłacania zobowiązań z lat poprzednich, żeby uniknąć kosztów
związanych z odsetkami. Nie wszystko się udało podpisać, niektóre sprawy musiały
być w sądzie, a niektóre już nakazy zapłaty. Następnie przedstawił członkom zarządu
przygotowane zestawienie zobowiązań.

Ponowne zabrał głos Pan Sławomir Krystek. Rozumie, że izba przyjęć jest
wyposażona w stu procentach,a co z oddziałem rehabilitacji?

Pan Marek Kuczmarski powiedział, że pierwotnie izba była bez
wyposażenia. Poprzedni dyrektor wystąpił w grudniu o przesunięcie środków
z rehabilitacji na wyposażenie izby. Przez to zabrakło częściowo wyposażenia na
nowy oddział rehabilitacyjny, które będzie musiał pokryć. Dodatkowo będzie
realizował (z przyczyn praktycznych) wstawienie drzwi oraz osłonę wiaty. Natomiast
95% rzeczy głównych typu łóżka, szafki, meble są jako wyposażenie przy realizacji
tej nowej inwestycji. Dodał, że wyposażenie ZOLu spada na barki dyrektora.

Pan Sławomir Krystek zapytał, czy Pan Dyrektor składał do Skarbnika
zapotrzebowanie na środki finansowe na przyszły rok?



Pan Dyrektor odpowiedział, że tak. Dodał, że złożył dosyć obszerny
wniosek, skierowany do Zarządu, w sprawie przyznania środków finansowych na
cele modernizacyjne i zakupowe.
Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 966.196.2023

w sprawie nawiązania stosunku pracy na podstawie umowy o pracę na
stanowisku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu/uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.

Protokołowała

-V..
Katarzyhk Tomaszewska

Zarząd

Andrzej Cześnik

Sławomir Olejniczak

Sławomir Krystek

Dariusz Twardowski

Marek Chyliński


